
 

2025 年５月 15日 

各       位 

会    社    名 株 式 会 社  や  ま  や  

代表者の役職名 代表取締役会長 山 内 英 靖 
（コード番号  ９９９４ 東証スタンダード） 

問 い 合 わ せ 先 執行役員経理部長 田 原 口 裕 基 
Ｔ   Ｅ   Ｌ （０２２）７４２－３１１４（直通） 

 

来期配当（増配）予想及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、来期（2026年３月期）配当予想及び株主優待制度の廃止につ

いて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．来期（2026 年３月期）の配当（増配）予想について 

当社は、安定的な配当を継続することを基本とし、業績の安定的な成長に応じて増配を実施してま

いりました。来期の配当予想におきましては、前期比 16 円増の 70 円（中間配当 35 円、期末配当 35

円）へ大幅な増配を予定しております。 

 （配当推移） 

 2022 年 3月期 2023 年 3月期 2024 年 3月期 2025 年 3月期 
2026 年 3月期 

（予想） 

中 間 ２４円 ２６円 ２６円 ２７円 ３５円 

期 末 ２６円 ２６円 ２８円 ２７円 ３５円 

年 間 ５０円 ５２円 ５４円 ５４円 ７０円 

 

２．当期（2025 年３月期）の株主優待制度について 

2025年３月31日を基準日とした当社株主名簿に記載された１単元（100株）以上を保有の株主様へ、

2025 年６月下旬に株主優待券を贈呈いたします。 

 

３. 来期（2026 年３月期）の株主優待制度廃止について 

 当社は、株主の皆様の日ごろのご支援にお応えするとともに、より多くの皆様に当社株式を保有い

ただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。しかしながら、株主の皆様に対す

る公平な利益還元のあり方について慎重に検討を重ねた結果、配当を通じた利益還元に一本化するこ

とを決定し、株主優待制度を廃止することといたしました。来期以降は、株主優待に充てていた原資

をすべて株主の皆様へ公平に配当金として還元し、加えて、従来よりも配当水準を引き上げる予定に

しております。2025 年９月 30日を基準日とする株主優待は実施いたしませんのでご注意ください。 

今後も末永く当社の株式を保有していただけるよう、企業価値の向上と安定的な利益還元に努めて

まいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


